
Obec Bílov - UBYTOVÁNÍ :: okres Plzeň sever

zastupitelstva obce Bílov - 26. února 2009
Zápis ze zasedání
Zasláno od: M7
Datum zveřejnění: 1.3.2009 � 13:22:42

Zasedání číslo: 2/2009

Zasedání zastupitelstva obce Bílov zahájil starosta obce.

Přítomni: Josef Slach, Pavel Bulín, Ladislav Bulín, Zdeněk Rom, , Jiří Vlk, Pavel Babor, Jaroslav
Bulín
Hosté: Jaroslava Romová 
Vážení,ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů, zahajuji 
2.zasedání zastupitelstva obce Bílov v roce 2009, na kterém Vás všechny vítám. Je přítomno 7 členů
zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů. To je dostatečný počet k tomu, aby zasedání
zastupitelstva obce mohlo právoplatně jednat a usnášet se na všech bodech jednání.

Navrhuji, aby se dnešní zasedání  řídilo tímto programem:
1/ 	Zahájení 
2/	Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu
3/	Projednání dotace na CZECH POINT
4/ 	Různé 
– informace o došlé dotaci na opravu místní komunikace Bílov – Vysoká Libyně
zaplacení &#189; pohledávky za prodané dřevo
podání žádosti dotace na opravu křížků
informace o plánované trase silnic 1/27
ořezání výhonků na lipách ve vsi
vyklizení garáže a přivezení traktoru na sekání návsi
otevření naučné stezky koncem dubna 2009
příprava Dne dětí a Výstavy ovoce a pečiva
publikace mikroregionu
„hasičské“ telefony
aktualizace Programu obnovy venkova obce Bílov
zakoupení směsi na opravu drobných děr ve vozovkách
5/ 	Usnesení a závěr

Ad 2/ Za zapisovatele zápisu z dnešní schůze byl navržen Pavel Bulín, ověřovatelem 
pan J. Slach a p. L. Bulín
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad3/ Starosta navrhl pokusit se zažádat o dotaci na zřízení Czech pointu v obci. Pozitiva: rychlý
přístup k informacím, získání kvalitního počítačového zázemí. Zastupitelé návrh vyslechli a
jednohlasně odsouhlasili. Podáním dotace byl pověřen starosta.
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel

http://www.bilovukralovic.cz 12.1.2021 � 21:04:29 - 1

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz


Ad 4/ Různé:
– starosta informoval přítomné, že došla na účet obce  dotace na opravu místní komunikace Bílov –
Vysoká Libyně
o zaplacení &#189; pohledávky za prodané dřevo od pana Kroce ve výši asi 38000,-Kč, zbylá
pohledávka prý bude uhrazena do měsíce.Starosta  poděkoval Ladislavu Bulínovi za jednání s p.
Krocem.
Zastupitelé vzali informace na vědomí bez připomínek
Starosta dále informoval o podání žádosti dotace na opravu křížků. Jednal s firmou Kamenictví
Štěrba z Kozojed, která učinila cenovou nabídku a přislíbila práci vykonat. Cenová nabídka bude
součástí žádosti. Celkový objem prací bude činit 71 430,- Kč, z toho obec zaplatí 30%.
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Starosta dále předložil zastupitelstvu předpokládaný průběh trasy nové silnice 1/27 katastrem obce,
včetně dotčených konkrétních parcel. K nahlédnutí na OÚ Bílov. Jednat s vlastníky bude ŘSD, to
také kvůli plánované liniové stavbě požádá o provedení komplexní pozemkové úpravy v obci Bílov.
Zastupitelé vzali informaci na vědomí
	
dále starosta požádal pana Slacha, aby zajistil ořezání výhonků na lipách na návsi. Ten to přislíbil
starosta pak připomněl nutnost vyklizení garáže v čp. 39, aby tam bylo možno umístit traktor na
sekání návsi. Zastupitelé se shodli provést práci v úterý 3. března 2009.
V dalším bodu navrhl starosta slavnostně otevřít pochodem novou naučnou stezku ve spolupráci
s Muzeem Mariánská Týnice, Kralovicemi, Sedlcí a Potvorovem. Starosta je pověřen dohodnout
termín akce – začátek by byl v Mariánské Týnici, v Bílově by bylo připraveno pohoštění a oheň,
z Potvorova by byl připraven autobus odvézt turisty zpátky do Kralovic. Pravděpodobný termín
pochodu – 25. duben 2009
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel
V dalším bodu informoval starosta o nabídce Zelené žirafy uspořádat v Bílově tradiční Den dětí.
Zastupitelé přislíbili přispět částkou do 3000,- Kč
Zelená žirafa by ve spolupráci s obcí ráda uspořádala na podzim výstavu ovoce a  zeleniny spojenou
s prezentací vlastních kulinářských výrobků Zastupitelé projevili s akcí souhlas.
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Starosta dále informoval o připravované publikaci, která by měla soustřeďovat veškeré informace o
regionech Kralovicka, Plaska, Manětínska a Nečtinska. Bílov by byla garantem akce. Zastupitelé
souhlasili.
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel
V dalším bodu starosta informoval o nutnosti aktualizace Programu obnovy venkova obce Bílov
z roku 1999, neboť skoro všechny plánované akce již byly uskutečněny. Program je možné si přečíst
na webových stránkách obce a zastupitelé uvítají veškeré náměty, které by se mohly do
aktualizovaného programu zařadit.
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Starosta dále navrhl zakoupit směs na opravu drobných děr na komunikacích. Směs byla
prezentována na schůzi Mikroregionu Kralovicko a webovou informaci obdrželi včas všichni
zastupitelé. Ti s koupí souhlasili.
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Protože nebylo dalších připomínek a námětů, starosta navrhl následující usnesení:

Usnesení z  2. zasedání zastupitelstva obce Bílov z 26.února 2009:
6/2009 – Zastupitelé souhlasí s podáním žádosti o dotaci na zřízení CZECH POINTU v obci
7/2009 – Zastupitelé berou na vědomí informaci o došlých penězích z dotace na opravu místní

http://www.bilovukralovic.cz 12.1.2021 � 21:04:29 - 2

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz


komunikace i o částečném zaplacení pohledávky za prodané dřevo
8/2009 – zastupitelé souhlasí s předloženým podáním žádosti o dotaci na opravu kamenných křížů
v okolí, s tím, aby práci provedla firma Kamenictvi Štěrba z Kozojed i s cenovou nabídkou
9/2009 – zastupitelé berou na vědomí informaci o průběhu nové silnice 1/27 katastrem obce
10/2009 -  zastupitelé schvalují prořezání stromů na návsi i vyklizení garáže v čp.39 a přivezení
traktoru na sekání návsi, souhlasí se slavnostním otevřením nové naučné stezky
11/2009 – zastupitelé souhlasí s akcemi Zelené žirafy v obci a na Den dětí uvolňují částku do 3000,-
Kč
12/2009 – zastupitelé souhlasí s tím, že Bílov bude garantem nové publikace připravované
mikroregionem Kralovicko, jehož jsme členy
13/2009 – zastupitelé souhlasí s aktualizací Programu obnovy venkova pro obec Bílov, konkrétní
body budou do programu navrženy postupně.
14/ 2009 – zastupitelé souhlasí se zakoupením směsi pro opravu děr na místních komunikacích

Bílov, 26.2.  2009					 Mgr. Pavel Bulín, starosta obce

			
Zapsal: Pavel Bulín

Ověřovatelé zápisu: Ladislav Bulín, Josef Slach

http://www.bilovukralovic.cz 12.1.2021 � 21:04:29 - 3

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz

